

مصاحبه و خبر



فوتسالی‌ها از ۱۸ مرداد به اردو می‌روند

سلیمانی: هدف بازی‌های بانوک است

اولین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال زنان از ۱۸ مرداد ماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود. فوران سلیمانی سرمربی این تیم از مارال ترکمان، مهتاب بنایی، الهام پاکدل، زینب کریمی، هما آقایی، مهسا کمالی، نسترن مقیمی، طاهره اقامتی، نگار بازاریار، رضوانه زارع، نسّا احدی، نازنین اسنکی فر، فرزانه توسلی، مبینا ملا آقایی، نگار سادات یعقوبی، هانیه محمدی، الهام عنافچه، طاهره مهدی‌پور، ندا تابی، وجیهه صادقی، فهیمه قنبری، نگین خیرالهی، سارا شیربیک، زهرا مردانی و زیبا افروغ دعوت کرده تا به مدت یک هفته زیر نظر او تمرین کنند. سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان درباره برگزاری اولین اردوی تیم گفت: «پس از چند ماه تعطیلی لیگ فوتسال، اولین اردوی انتخابی را استارت می‌زنیم تا بازیکنان را ارزیابی کرده و برترین‌ها را انتخاب کنیم.»

او ادامه داد: «برنامه‌ریزی‌ای که برای حضور در رقابت‌های داخل سالن آسیایی بانوک داشته‌ام این بود که از مرداد ماه اردوها را شروع کنیم که خوشبختانه در حمایت کمیته بانوان و مسئولان فدراسیون، برگزاری تمرینات در دستور کار قرار گرفت. هدف ما گزینش برترین بازیکنان است تا با برنامه‌ریزی کامل، روند آماده‌سازی تیم برای بازی‌های داخل سالن آسیایی شکل گیرد. در کنار ملی‌پوشان باتجربه باید جوانان و بازیکنان باانگیزه نیز حضور داشته باشند تا با برنامه‌ریزی به اهدافمان برسیم.»

قهرمانی نوجوانان کشتی فرنگی در جهان

رقابت‌های کشتی فرنگی نوجوانان قهرمانی جهان روزهای ۱۱ تا ۱۲ مردادماه در شهر استانبول ترکیه برگزار شد و در پایان تیم ایران با مدال طلای پیام احمدی در وزن ۴۸ کیلوگرم، مدال نقره احمدرضا محمدیان در وزن ۷۱ کیلوگرم و ۲ مدال برنز علیرضا امیری در وزن ۴۵ کیلوگرم و امیرحسین عبدولی در وزن ۱۱۰ کیلوگرم به‌عنوان قهرمانی دست یافت. در رده بندی تیمی ایران با ۱۱۳ امتیاز به‌عنوان قهرمانی دست یافت و تیم‌های جمهوری آذربایجان با ۱۰۸ و گرجستان با ۹۶ امتیاز دوم و سوم شدند.

صعود شطرنج بازان ایرانی در

مرحله سوم جام جهانی

پرهام مقصدولو و سید محمدامین طباطبایی دو شطرنج باز ایرانی، با شکست رقبا به مرحله سوم جام جهانی باکوسیدند.

پرهام مقصدولو مرد شماره یک شطرنج ایران با ریتینگ ۲۷۱۹ بعد از استراحت مرحله اول مسابقات، آیدین سلیمانی استاد بزرگ آذربایجان را با نتیجه ۱.۵-۰.۵ برد و به مرحله سوم رسید. سید محمد امین طباطبایی دومین مرد شطرنج باز ایرانی، رقیبش از شیلی را با نتیجه ۱.۵-۰.۵ برد و به مرحله سوم صعود کرد.

بردی دانشور سومین شطرنج باز ایرانی، رقیب روسی اش را در دو بازی متوقف کرد تا بازی سوم تکلیف او را برای صعود به مرحله سوم روشن کند.

پایان فصل جدید لیگ برتر در سال

سرانجام فدراسیون والیبال بعد از مدت‌ها، پایان فصل جدید لیگ برتر را در سال جدید تمام می‌کند. در حالی که تا فصل قبل لیگ برتر والیبالیون روزهای آخر اسفندماه تمام می‌شد تا بازیکنان بعد از استراحت از فروردین ماه در اردو تمرین را شروع می‌کردند، اما بعد از انتقادات زیاد کارشناسان به پایان زود هنگام و عدم سازگاری با تقویم فدراسیون جهانی، سازمان لیگ فدراسیون والیبال برای فصل جدید قرار است لیگ برتر را از مهرماه شروع کند و سال آینده تمام کند. به این ترتیب بازیکنان ملی پوش با آمادگی بیشتر در اردوی تیم ملی حاضر می‌شوند.

بزدانی در آستانه کسب عنوان

بهترین کشتی گیر تاریخ

در بسیاری از رده بندی‌های افتخار در ورزش دنیا برای مدال‌های طلا، نقره و برنز المپیک به ترتیب ۲۰، ۱۰ و ۵ امتیاز در نظر گرفته و برای طلا، نقره و برنز جهانی به ترتیب ۱۰، ۵ و ۲ امتیاز می‌دهند. براین اساس حمید سوریان با ۸۰ امتیاز ناشی از یک طلای المپیک و ۶ طلای جهانی در رده اول قرار دارد و حسن یزدانی با ۷۲ امتیاز رده دوم ایستاده است. اگر اسامیل حسن یزدانی بتواند در مسابقات جهانی طلا بگیرد با ۸۲ امتیاز بالاتر از حمید سوریان قرار خواهد گرفت، البته اگر او مسال نقره بگیرد و سال آینده هم در المپیک مدال بگیرد در صدر فهرست بهترین کشتی‌گیران تاریخ کشورمان قرار خواهد گرفت. ۱- حمید سوریان با ۸۰ امتیاز ۲- حسن یزدانی ۳- عبدالله تختی ۴- غلامرضا تختی با ۷۰ امتیاز ۵- امامعلی حبیبی با ۵۰ امتیاز و مرغوبیت طلا ۶- ابراهیم جوادی با ۴۵ امتیاز و مرغوبیت طلا ۷- نسیب به دبیر ۸- علیرضا دبیر با ۴۵ امتیاز ۹- محمدرضا گرابی و امید نوروزی با ۳۵ امتیاز و مرغوبیت طلا نسیب به کمیل قاسمی ۱۰- کمیل قاسمی با ۳۵ امتیاز

کلمبیا: آخرین خوان والیبال نوجوانان

کلمبیا آخرین خوان تیم والیبال نوجوانان ایران، برای صعود با صدرنشینی از دور مقدماتی قهرمانی جهان است. نوجوانان والیبال بعد از قهرمانی در تورنمنت سوتوپائولوی برزیل، به سان خوان رسیدند و از همان شروع دور مقدماتی قدرت‌شان را به رخ دنیا کشیدند. تیم محمد وکیلی دور مقدماتی در گروه C با پورتوریکو، کلمبیا، کره و نیجریه کار سختی نداشت و در اولین بازی کره را با نتیجه ۳- صفر کنار زد. پنجشنبه در

دومین بازی، با نتیجه ۳- صفر با امتیازات ۲۵- ۱۸، ۲۵- ۱۵ و ۲۵- ۱۲ پورتوریکو را با سررویس‌های بی‌نقص زمینگیر کرد. ایرانی‌ها در این بازی ۱۰ امتیاز مستقیم از سررویس گرفتند. تیم نیجریه هم به دلیل انصراف از رقابت‌ها ۳ امتیاز بی‌دردسرا را تقدیم ایران کرد تا نوجوانان با ۹ امتیاز صدرنشین گروه C باشند. نوجوانان والیبال ایران، بعد از استراحت دیروز، ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه امشب، در آخرین بازی دور مقدماتی مقابل کلمبیا قرار می‌گیرد و با شکست این تیم با صدرنشینی گروه پا به مرحله دوم می‌گذارد.



دومین بازی، با نتیجه ۳- صفر با امتیازات ۲۵- ۱۸، ۲۵- ۱۵ و ۲۵- ۱۲ پورتوریکو را با سررویس‌های بی‌نقص زمینگیر کرد. ایرانی‌ها در این بازی ۱۰ امتیاز مستقیم از سررویس گرفتند. تیم نیجریه هم به دلیل انصراف از رقابت‌ها ۳ امتیاز بی‌دردسرا را تقدیم ایران کرد تا نوجوانان با ۹ امتیاز صدرنشین گروه C باشند. نوجوانان والیبال ایران، بعد از استراحت دیروز، ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه امشب، در آخرین بازی دور مقدماتی مقابل کلمبیا قرار می‌گیرد و با شکست این تیم با صدرنشینی گروه پا به مرحله دوم می‌گذارد.

جنگ صدرنشینی نوجوانان هندبال

تیم هندبال نوجوانان که تیم اول گروهش شد، امروز تکلیف صعودش به دور بعد قهرمانی جهان با صدرنشینی مشخص می‌شود. تیم مجید رحیمی‌زاده که دور مقدماتی در گروه H با تیم‌های سوئد، جزایر فارو و پروندی بود، رقابت‌های قهرمانی جهان را با تساوی ۲۶-۲۶ مقابل سوئد نایب قهرمان اروپا و تیم سوم جهان استارت زد. تساوی که سایت فدراسیون جهانی آن را غافلگیری تاریخی خواند. نوجوانان در دومین بازی مقابل جزایر فارو میلیمتری با نتیجه ۲۹- ۲۷ برنده شدند تا با ۳ امتیاز و صدرنشینی گروه، یک قدم با صعود به دور دوم رقابت‌ها فاصله داشته باشند. نوجوانان ایران ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه عصر امروز در سومین بازی مقابل پروندی قرار می‌گیرند. با پیروزی احتمالی ایران مقابل پروندی، اما باز هم صعود با صدرنشینی نوجوانان به نتیجه بازی سوئد و جزایر فارو بستگی دارد. دو تیم برتر گروه H در مرحله یک هشتم نهایی، به احتمال زیاد با آلمان و آرژانتین، دو تیم برتر گروه G رقابت می‌کنند.



دروازه بان دنیا انتخاب شد و تا این لحظه رکورددار بازی‌های ملی لاجوردی پوشان است که این فقط بخش کوچکی از افتخارات او است، او هرچیزی را که یک فوتبالیست آرزویش را دارد در ویرترین خود دارد و شاید تنها حسرت بزرگ زندگی ورزشی اش، بالا بردن کاپ قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا بود که هیچ وقت به او روی خوش نشان نداد. احتمالاً از یک جایی به بعد دیگر خیلی چیزها مزه ندهد درست مثل فوتبال برای عاشقانست بعد از رفتن تو.

ایستادنت درون دروازه، با آن شکوه، غیرت و دلخندهای همیشگی، دل خیلی‌ها را لرزاند و خیلی‌ها را عاشق فوتبال کرد، حالا ما می‌مانیم و جای خالی ات درون دروازه‌ها. هرستاره که می‌رود، یک تکه از فوتبال را با خود می‌برد و یک جایی از قلب هوادارانش را برای همیشه خالی می‌کند، حالا نوبت به تو رسید که با وداعت یک تکه از روح و قلب ما را یک جایی وسط مستطیل سبز فوتبال دفن کنی ...

خیلی هایمان یک روز بدون آن که بدانیم پای تلویزیون نشسته بودیم و یا حتی داشتیم از جلوی رید می‌شدیم که فوتبال را شبیه به زندگی دیدیم و عاشقش شدیم، اما در این میان عاشق شدنمان را مدیون ستاره‌ها و تیم‌های زیادی هستیم، مثل نسل طلایی تیم ملی ایتالیا در جام جهانی ۲۰۰۶ که در خاک آلمان، فرانسه را تسلیم کرد تا امضایش برای همیشه یک جایی از پیراهن تاریخ حک شود.

آن قاپ طلایی ایتالیا قلب خیلی‌ها را به قلب فوتبال متصل کرد، حالا آخرین بازمانده آن نسل باشکوه هم خداحافظی کرد، این وسط خوش به حال ما که شاهد سیوهای دیدنی تو و عشقی که به فوتبال دادی، بودیم.

تو را با آن چهره خندان و سیوهای نجات بخششت تا همیشه یک جای محکم از قلبمان نگاه خواهیم داشت، خداحافظ آقای بوفون.

آخرین بازمانده گلادیاتورها هم رفت خداحافظ سوپرمن!

گزارش روز

فائز زمانی

روزنامه‌نگار

به راستی که ما نمی‌دانستیم معنی هرگز را تا زمانی که بزرگ شدیم و روزگار، ما را مجبور به خداحافظی با خالق بسیاری از خاطراتمان کرد. هر ستاره در سیاره بزرگ فوتبال، یک روز از میان ابرها پیدا می‌شود، نور می‌بخشد، یک بار دیگر فوتبال را برایمان معنا می‌کند، یادگاری‌ای از خود به جا می‌گذارد و یک روز هم برای همیشه غروب می‌کند. اما طعم یادگاری بعضی‌ها فرق دارد، چون اصلاً جنس بودنشان فرق می‌کند و زمانی که می‌روند همه را وادار می‌کنند تا به احترامشان کلاه از سر بردارند.

جان لوتچی بوفون سنگربان افسانه‌ای تیم ملی ایتالیا درست یکی از همین ستاره هاست، او رقابت و معرفت را قبل از رقابت برای خود معنا کرده بود و این را سال‌های سال به ما آموخت. برایش فرقی نمی‌کرد چه کسی مقابلش ایستاده باشد، رقیب باشد یا رفیق، او همه را با لبخند همیشگی اش میهمان می‌کرد و همین باعث می‌شد تا وقتی درون دروازه می‌ایستد قلب فوتبال تندتر از همیشه بتپد.

جی جی بوفون سال ۱۹۹۵ در باشگاه پارما فوتبال حرفه‌ای را شروع کرد، او در ادامه سال‌های درخشانی را در بونوتوس پشت سر گذاشت و راهی پارسیس ژرمن شد اما یک سال پیشتر در پاریس دوام نیابود، سوپرمن دوباره به ایتالیا برگشت تا قدم بر چشمان بانوی پیر بگذارد. بوفون بعد از ۲۸ سال دوباره به خانه برگشت تا همه چیز را همانجایی که شروع کرده بود در ۴۵ سالگی تمام کند.

او در این ۲۸ سال فقط ۵ بار به عنوان بهترین

استارت بسکتبال بانوان با کره جنوبی در جام ویلیام جونز

کاپوچینی: بدانید ما جنگجو هستیم

اسلم دانگ

پریسا غفاری

روزنامه‌نگار

تیم ملی بسکتبال بانوان ایران جام ویلیام جونز را با دیدار مقابل کره جنوبی آغاز می‌کند. شاگردان الی کاپوچینی تینا عیسیان، فائزه شهریاری، گلشید امیدیان، کیمیا تهرانی، ناهیده اسدی، دلارام وکیلی، فرناز خدامرادی، آناهیس خاوردیان، معصومه اسماعیل زاده، مهلا عابدی، زینب غفاری، شیدا شجاعی، نگین رسولی و آیدا گل محمدی بعد از اردوهای تهران و بازی‌های دوستانه اردن به آخرین تورنمنت تدارکاتی خود پیش از آغاز رقابت‌های کاپ آسیا دیویژن B در چین تایپه اعزام شدند. این مسابقات از امروز تا ۱۸ مرداد ادامه دارد و تیم ملی در اولین روز ساعت ۱۱:۳۰ به وقت تهران به مصاف کره جنوبی می‌رود. این تیم همچنین در ادامه بازی‌ها به ترتیب با فیلیپین، چین تایپه الف، ژاپن و چین تایپه ب دیدار می‌کند. ملی پوشان پس از جام ویلیام جونز با خط خوردن دو بازیکن، مستقیماً به تایلند می‌زبان کاپ آسیا می‌روند.

الی کاپوچینی، سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال زنان پیش از اعزام درباره شرایط آمادگی تیم قبل از حضور در این رقابت‌ها گفت: «از زمانی که اینجا



آدم‌ها تیم پیشرفت خوبی داشته است و بازی‌های خوبی در اردوی اردن داشتیم. اگر ویدیویی از روز اول را با اکنون که نزدیک مسابقات هستیم، تهیه کنید می‌بینید که چقدر تیم پیشرفت داشته است. بازیکنان در گذشته بازی‌های دوستانه زیادی نداشتند و باید به آنها کمک کنیم این اطلاعات را درک کنند.

در این بازی‌ها نقاط ضعف ما که در دفاع بود، مشخص شد و بعد از آن سعی کردیم این ضعف را پوشش بدهیم. در فاز حمله هم باید روی حمله به سمت سید تمرکز کنیم.»

او اولین نیفتاد. آنها بازیکنان خوبی هستند که در سطح بالاتری بازی می‌کنند. می‌توانستیم با آنها کیفیت بهتری داشته باشیم اما الان این تیم و بازیکنان را داریم و مطمئناً می‌توانیم نتایج خوبی بگیریم. علاقمندان به بسکتبال زنان هم بدانند ما جنگجو هستیم، اصلاً تسلیم نمی‌شویم و تا لحظه آخری جنگیم.»

مهم‌ترین افتخارات سوپرمن

-بهترین دروازه‌بان اروپا در سال‌های ۲۰۱۶، ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸

-دروازه‌بان سال باشگاه‌های یوفا در سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۱۷

-بهترین بازیکن سال یوفا در سال ۲۰۰۳-۲۰۰۲

-دروازه‌بان سال سری آ در سال‌های ۲۰۰۱، ۲۰۰۲، ۲۰۰۳، ۲۰۰۴، ۲۰۰۵، ۲۰۰۶، ۲۰۰۸، ۲۰۱۲، ۲۰۱۳، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، ۲۰۱۷

-بهترین دروازه‌بان جهان در سال ۲۰۱۰ و بهترین دروازه‌بان قرن ۲۱ از نگاه فیفا

-رکورد گران‌ترین دروازه‌بان تاریخ (از پارما به پیووه) و گران‌ترین خرید تاریخ

-باشگاه بوونتوس پس از هیوکولین و رونالدو

-بیشترین بازی با پیراهن تیم ملی ایتالیا با ۱۷۵ بازی

-رکورددار بیشترین تعداد و بیشترین زمان بسته نگه داشتن دروازه در فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵

-سری A، همچنین رکورد بیشترین تعداد و بیشترین زمان بسته نگه داشتن دروازه در سری A

-برد و به مرحله سوم صعود کرد.

-رکورد بیشترین بازی با پیراهن لاجوردی پوشان با ۱۷۶ مسابقه

روزهای برزخی رکابزن جامانده از قهرمانی جهان

گنج خانلو: نابود شدم!

پیست

مهری نجبر

روزنامه‌نگار



نمی‌ماند اما بعد از یک مدت دوباره برمی‌گردم. هر دفعه در قهرمانی آسیا مدال می‌گیریم اما هیچ حمایتی وجود ندارد. من در قهرمانی آسیا مدال طلا گرفتم و تنها فدراسیون ۵۰۰ دلار پاداش داد. انگار برای هیچ کس مهم نیست. من حالا نه بیمه دارم و نه حقوقی. شاید بعضی از بچه‌ها شغل دیگری کنار دوچرخه سواری داشته باشند اما من همه زندگی‌ام درگیر رکابزنی است و نمی‌توانم هیچ کاری انجام دهم.»

پیست ترکیه. اما از همه بدتر اینکه من طبق برنامه تمرینی، بدمن را به پیک رساندم و با نرفتن به گلاسکو، نه تنها انگیزه‌ام از بین رفت که نابود شد چرا که من همه تمرینات متفاوتم برای رکابزنی در مسیر ۲۷۰ کیلومتری بود. با این شرایط من در برزخ گیر افتاده‌ام.»

ویزای انگلیس. قرار بود محمد گنج خانلو دوچرخه سوار ملی پوش ایران در گلاسکو اسکاتلند با رکابزنان دنیا رقابت کند، اما نشد. انگلیس ویزا نداد، حتی رایزنی وزارت امورخارج هم جواب نداد. ویزا که نیامد، انگار دنیا روی سر گنج خانلو خراب شد. او که ۴۹ روز پیش با مدال طلایش در قهرمانی آسیای پیست درخشید، اما این روزها غمگین‌ترین است. گنج خانلو از ۱۰ روز پیش خیلی جدی برای قهرمانی جهان تمرین می‌کرد، به گفته خودش، با از دست رفتن قهرمانی جهان، حکم آن قدر وضعیت ما خراب است که قلق‌گیری با دوچرخه‌های جدید برای رکابزنان ژاپن و قزاق است نه ما که چیزی نداریم. شاید شما خیلی حرفه‌ای به آن نگاه کنید اما اوضاع ما و نچیزرمان خیلی خراب‌تر از این حرف‌هاست.»

گنج خانلو از نبود حمایت شاکی است: «ما این اتفاقات را زیاد تجربه کرده‌ایم که هیچ انگیزه‌ای